
PREGLED POSTUPKA #78845

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Izrada Glavnog projekta regulacije i natkrivanja kanala rijeke Rene – zona “A”, blokovi “A3”, 
“A6” i “A7”, u zahvatu DUP-a Topolica IV

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Natalija Šainović
Kontakt -
Datum objave 12.09.2024. 10:50

12.09.2024 10:51:27



Napomena -

12.09.2024 10:51:27



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Izrada Glavnog projekta regulacije i natkrivanja 
kanala rijeke Rene – zona “A”, blokovi “A3”, “A6” 
i “A7”, u zahvatu DUP-a Topolica IV

12.09.2024 10:50 23.09.2024 11:00 23.09.2024 11:00 U toku

12.09.2024 10:51:27



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u 
Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, u državi u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu, odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem dokaza o ovlašćenju za obavljanje 
djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt nadležnog organa), u skladu 
sa zakonom. Ponuđač treba da posjeduje: - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona 
o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br.64/17; 044/18, 063/18, 011/19, 082/20 i 86/22), za 
obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od strane nadležnog ministarstva. - Licencu za 
projektovanje geodetskih radova u oblasti-osnovni geodetski radovi, državni premjer i katastar 
nepokretnosti i vodova, izdate od strane nadležne Uprave, u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i 
katastru nepokretnosti - Licencu za izradu projekata geoloških istraživanja, vršenje jedne ili više vrsta 
geoloških istraživanja i izrade elaborata o rezultatima geoloških istraživanja za inženjersko - geološka i 
geotehnička istraživanja, koju izdaje nadležno ministarstvo, kao i uvjerenje o položenom stručnom ispitu 
za radnike koji rade na poslovima geoloških istraživanja, u skladu sa Zakon o geološkim istraživanjima 
("Službeni list Republike Crne Gore", br. 028/93, 027/94, 042/94, 026/07, Službeni list Crne Gore", br. 
073/10, 028/11).

Uslovi za obavljanje djelatnosti

12.09.2024 10:51:27



Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručni i kadrovski kapaciteti koji su potrebni za izvršenje 
ugovora - ovlašćeni građevinski inženjer - konstrukcija - ovlašćeni građevinski inženjer - hidrotehnika. - 
ovlašćeni inženjer geodezije - ovlašćeni inženjer geologije. - Licenca ovlašćenog inženjera – konstrukcija i 
hidrotehnika za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata,koje izdaje 
nadležni organ na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta ("Službeni list Crne Gore", br. 
064/17, 044/18, 063/18, 011/19, 082/20 i 86/22) i potvrda da je član Inženjerske komore Crne Gore - 
prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o 
korišćenju sposobnosti drugog subjekta. Za ovlašćenog inženjera geodezije dostaviti ovlašćenje za 
projektovanje geodetskih radova izdato od strane nadležnog organa- prijava na osiguranje zaposlenog, 
ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta. 
- Za ovlašćenog inženjera geologije potrebno je dostaviti licencu, prijavu na osiguranje zaposlenog, 
sporazum o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta.

Stručna i tehnička sposobnost

Privredni subjekat je dužan da posjeduje: - iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih 
poslova iz oblasti predmeta nabavke. Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se potvrdama izdatih od 
strane investitora, odnosno korisnika o izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od 
pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost 
predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno 
izvršen; - Minimum 2 (dvije) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz 
oblasti predmeta nabavke. Pod istim poslovima poslovima smatraju se usluge na Izradi Glavnog projekta 
regulacije i natkrivanja kanala rijeke, Pod sličnim poslovima poslovima smatraju se usluge na Izradi 
Glavnog projekta regulacije kanala rijeke

Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 ESPD
Posebni osnovi za isključenje iz postupka jednostavne nabavke: Iz postupka jednostavne nabavke 
isključiće se privredni subjekta koji ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih 
nedostataka tokom izvršavanja zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, čija je posljedica bila 
raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija.

Posebni osnovi za isključenje iz 
postupka javne nabavke

Period važenja ponude je 30 dana od dana otvaranja ponude. Rok važenja ponude 

12.09.2024 10:51:27



Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % 
procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu 
važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) 
odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili; 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci Izuzetno 
ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku, dužan je da putem ESJN 
dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči naručiocu 
neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda: 
•neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bar, Bulevar Revolucije br. 1, Bar, 
Građanski biro radnim danima od 08,00 do 14,00 sati. •preporučenom pošiljkom sa povratnicom na 
adresi Opština Bar, Bulevar Revolucije br. 1, Bar, Građanski biro. Original garancije ponude u pisanom 
obliku dostavlja se u koverti, na kojoj se navodi: naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije 
za koju se podnosi garancija, naziv, sjedište i adresa ponuđača i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj 
prije roka za otvaranje ponuda".

Garancija ponude

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o jednostavnoj 
nabavci dostavi naručiocu:  garanciju za dobro izvršenje ugovora, za slučaj raskida ugovora nastalog 
zbog neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih činjenjem ili nečinjenjem ponuđača u iznosu od 5 % od 
vrijednosti ugovora PDV-om sa rokom važenja 30 dana dužim od roka za izvođenje radova. Ukoliko 
Izvođač ne preda Naručiocu Garanciju za dobro izvršenje ugovora u skladu sa odredbama prethodnog 
stava, smatra se da je odustao od ponude i ovom slučaju Naručilac će aktivirati Garanciju ponude. U 
slučaju prekoračenja roka iz prethodnog stava, izvodjač radova je dužan da, na zahtjev naručioca, prije 
isteka roka važenja, produži garanciju za dobro izvršenje ugovora. Ako Izvođač ne produži važenje 
garancije za dobro izvršenje ugovora, Naručilac će aktivirati važeću garanciju za dobro izvršenje ugovora.

Drugi uslovi

30 kalendarskih dana od dana od dana zaključenja Ugovora. Rok izvršenja ugovora
30 dana od dana dostavljanja pozitivnog izvještaja revizije na Glavni projekat Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja
Način sprovođenja kontrole kvaliteta: kontrola kvaliteta izrade tehničke dokumentacije vršiće se preko 
revidenta. Način sprovođenja kontrole kvaliteta

12.09.2024 10:51:27



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

12.09.2024 10:51:27



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 23.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Izrada Glavnog projekta
Izrada Glavnog projekta regulacije i natkrivanja kanala rijeke 
Rene – zona “A”, blokovi “A3”, “A6” i “A7”, u zahvatu DUP-a 
Topolica IV

1,00 komplet

12.09.2024 10:51:27


